
                                                  

 
平成 23 年３月 15 日 

各   位 
会 社 名 理 想 科 学 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長   羽  山   明
（コード番号 6413 東証第一部） 

問 合 せ 先   
役職・氏名 取 締 役  五 十 嵐  秀 隆

電 話 ０３－５４４１－６６１１

 
 

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ 
 
 平成 23 年３月 11 日に発生しました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様には、

心よりお見舞申し上げます。 
 地震による当社グループへの影響につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 
 

記 
 
１．被害の状況について 
当社グループの従業員に人的被害はありませんでしたが、当社の東北営業部 理想仙台支

店（宮城県仙台市青葉区）、茨城県内の工場及び一部の開発拠点（茨城県稲敷郡）において  

建物及び設備に損傷等の被害が発生しております。 
また、交通規制及び計画停電等の影響により商品の配送、サービスのご提供が困難な状

況にあります。 
現在、早期復旧に向けて最善を尽くしております。ご理解を賜りますようお願い申し上

げます。 
 
２．業績への影響について 
 今回の地震による業績への影響につきましては、現在調査中です。当期の業績に影響が

見込まれる場合には速やかにお知らせいたします。 
 

以  上 
 


